



معاون طیب‌نیا خبر داد:

کشف یک فساد کلان بانکی دیگر

● **مهر:** معاون وزیر اقتصاد از کشف و جلوگیری از سوءاستفاده کلان مالی با اقدام به‌موقع بانک ملی خبر داد و گفت: با تدبیر، مراقبت و اقدام به‌موقع مدیریت بانک ملی و همراهی صمیمانه سازمان اطلاعات استان تهران، باند بزرگی که قصد سوءاستفاده از قصد داشت‌های بانک ملی را داشتند، کشف و دستگیر شدند. محمد پاریزی افزود: در تاریخ ۱۳۹۴/۰۲/۳۰ گزارشی به مدیریت حراست بانک ملی واصل شد که حاکی از قصد یک باند کلاهبردار با هدایت از خارج از کشور، برای سوءاستفاده از حساب‌های بانک‌ها از جمله بانک ملی بود. پاریزی تأکید کرد: این‌ب باند نهایتاً در روز پنجشنبه گذشته که قصد داشتند از طریق معاون یکی از شعب بانک، مبالغ کلانی را به حساب چند صرافی، جهت انتقال بعدی به حساب‌های دیگر واریز کنند که با توجه به تمهیدات قبلی بانک، تمام حساب‌ها مسدود و اعضای باند توسط سازمان اطلاعات تهران بازداشت شدند درحالی‌که این گروه هیچ‌گونه اطلاعی از کنترل و نظارت بانک ملی و سازمان اطلاعات تهران نداشتند. وی با اشاره به اینکه برای افراد عامل این سوءاستفاده و خانواده آنها ویزای شنکن جهت خروج از کشور اخذ شده بود، تصریح کرد: این افراد قصد داشتند با استفاده از تعطیلی ایام تاسوعا و عاشورا انتقال وجوه را تکمیل کنند و از کشور خارج شوند.

ادامه از صفحه اول

راه‌حل مناسب کدام است؟

در این‌مدل، درواقع از اعمال قدرت توسط خریدار، صاحبان زورورز جلوگیری می‌شود. در مدل دوم هدف کاهش آسیب از طریق پذیرش نوعی از موضوع است که داوطلبانه انجام شده باشد. این مدل در کشور هلند از سال‌های ۱۹۹۹–۲۰۰۰ تاکنون در حال اجراست. تحقیقات متعدد جهانی در مورد این دو مدل، موفقیت مدل اول را در کشور سوئد گزارش می‌کنند. آخرین اطلاعات قابل‌دسترسی نشان می‌دهد که رقم برآورده‌شده دوهزار ۵۰۰ تا سه هزار نفر در سال ۱۹۹۹ به ۶۰۰ نفر در سال ۲۰۰۸ کاهش یافته است. بنابراین گرچه هنوز این حرفه کاملاً حذف نشده ولی کاهش چشمگیری را نشان می‌دهد. یعنی مدلی که مردانی که به‌دنبال این زنان هستند را مجرم شناخته است و علاوه‌براین در یک برنامه جامع به آسیب‌دیدگان (زنان) کمک می‌کند تا شغل قابل‌قبولی داشته باشند، نتایج موفق‌تری داشته است.

محیط‌زیست ایران در محاصره

حال که تحریم‌های ایران برادشته شده است، این کشور باید سیاست‌های محیط‌زیستی جدیدی در کشور اعمال کند تا فشار بیش‌از‌حد به محیط‌زیست آسیب‌پذیر خود را کاهش دهد. متن انگلیسی این یادداشت در مجله ساینس ۲۳ اکتبر ۲۰۱۵ منتشر شده است.

تاکتیک اصلاح‌طلب‌هراسی

پس می‌توان همکاری‌هایی را با آنان ترتیب داد؛ به‌ویژه در شهرستان‌ها چهره‌هایی هستند که در گذشته مدیر یا نماینده مجلس بوده و درک درستی از اهمیت توسعه و مصالح امروز ایران دارند. اصلاح‌طلبان می‌توانند آنها را وارد فهرست خود کنند، چراکه واقعیت‌های امروز کشور را در نظر دارند. بنا نیست صرفاً برای خوشایند خودمان فهرست‌هایی ارائه کنیم، ستاد برتیم، فعالیت کنیم و در آخر دل‌خوش باشیم که همه‌چیز خوشایند ماست. دوست عزیز و گران‌قدر ما، یعنی دکتر عارف در انتخابات سال ۹۲ فروتنانه کنار رفتند و حمایت از دکتر روحانی صورت گرفت که حاصل دیدگاه موفقیت برای بهبود شرایط زندگی مردم و توسعه ایران بود. اولین اولویت اصلاح‌طلبان برای موفقیت در انتخابات مجلس، شکست تندروهاست. در درجه بعد موفقیت روی‌کارآوردن نمایندگان است که مدیریت کلان، مصلحت‌کشی و الزامات توسعه را می‌فهمند. در این صورت، تفکر اصلاح‌طلبی پیروز انتخابات مجلس است.

انالله و انا الیه راجعون

جناب آقای دکتر رهامی

دبیر کل محترم انجمن اسلامی مدرسین دانشگاهها

در گذشت ناگوار برادر بزرگوار تان را صمیمانه تسلیت

عرض نموده و برای آن مرحوم غفران الهی و برای

بازماندگان از خاندانمتعال صبر آرزومندیم.

انجمن اسلامی معلمان ایران



مهران کاویانی‌جوپاری
تحلیلگر بازار سرمایه

شاخص روز دوشنبه پس از هیجانات مثبت هفته پیش که مرتبط با تصویب بگرام و بسته خروج از رکود دولت بود و همچنین کاهش شدید روز قبل که ارتباط مستقیم با گزارشات شش‌ماه شرکت‌ها و مخالفت با حرکت هیجانی روزهای قبل داشت، به ثبات رسید و تنها با ۱۰ واحد رشد به رنگ سبز درآمد. ارزش معاملاتی در مجموع بازار بورس و فرابورس، کمتر از ۱۱۰ میلیارد تومان بود که نشان از رغبت‌نداشتن سرمایه‌گذاران برای ورود به بازار و انجام معاملات در شرایط فعلی حاکم بر اقتصاد داخلی است. در بررسی صنایع اثرگذار بر بورس شاهد افت قیمت جهانی محصولات صنایع پتروشیمی، فولادی، فلزات اساسی و نفتی هستیم که اثر این کاهش قیمتی به‌طور مستقیم در گزارش‌های ارائه‌شده توسط شرکت‌ها قابل لمس بوده و واکنش بازار را نیز همراه داشته‌اند.بعد از تصویب بگرام و بسته خروج از رکود دولت باید صنایع پتروشیمی، فولادی و فلزات اساسی‌ای که ارزش قابل‌توجهی از کل بازار را در اختیار دارند، با دید کارشناسی تحلیل شوند. درباره صنعت پتروشیمی گرچه محصولات تولیدی شرکت‌ها با قیمت کمتری به فروش می‌رسند، اما بعد از بگرام

اقتصاد

گفت‌وگوی «شرق» با اکبر ترکان:

کسی از پول مفت بدش نمی‌آید



این گروه می‌شود و درآمدهایشان افزایش می‌یابد». مدیرعامل پتروشیمی مارون همچنین با اشاره به اینکه رشد قیمت ارز به‌طورکلی موجب افزایش سودآوری این شرکت‌ها می‌شود، خاطرنشان کرد: «با انتشار گزارش‌های شش‌ماهه پتروشیمی‌ها، می‌توانیم آثار افزایش نرخ ارز را در سودآوری این گروه ملاحظه کنیم». او البته این نکته را هم یادآور می‌شود که: «به‌دلیل اینکه این دسته از پتروشیمی‌ها تأمین‌کننده بخشی از نیاز داخلی هستند، از نظر کسب درآمد در شرایط خاص اقتصادی با مشکل مواجه نمی‌شوند». در این صورت جای تعجب است که چرا همچنان برای دریافت خوراک ارزان تا این حد فشار می‌آورند. البته گذشت‌های بازار پرسود به‌خودی‌خود چندان آسان نیست. این گروه از صنایع همیشه در نرخ ارز در بازار تأثیرگذار بودند و سعی داشتند زمانی برای عرضه اقدام کنند که دلار گران می‌شد و اگر چنین نمی‌شد با عرضه‌نکردن، اقدام به گران‌کردن دلار می‌کردند. مسئله‌ای که طهماسب مظاهری، رئیس کل سابق بانک مرکزی نیز اوایل سال گذشته بر آن تأکید و با حضور در برنامه پایش، توقف ارز پتروشیمی را علت اصلی گرانی آن روزهای دلار عنوان کرد، اما حالا انتقادها چندان به مذاق آنها خوش نمی‌آید و قصد ندارند از این رانت پریمانه دست بشویند.

وزیر توسعه صنعت و تجارت خارجی برزیل خبر داد

اجاره زمین‌های کشاورزی برزیل به ایران

کشور شود. وی تصریح کرد: برزیل به جهت موقعیت جغرافیایی و آب‌وهوا در بخش کشاورزی پتانسیل‌های بسیاری دارد که می‌تواند وارد سرمایه‌گذاری مشترک برای دو کشور شود، ضمن اینکه در ایران نیز منابع سرشار هیدروکربنی، فرآورده‌های شیمیایی و پتروشیمی می‌تواند زمینه‌ای برای سرمایه‌گذاری موفق برزیلی‌ها در ایران باشد. به گزارش مهر، نعمت‌زاده افزود: در معادن، صنایع پیشرفته الکترونیکی، اتوماسیون و نرم‌افزار همکاری‌های بسیار مؤثری میان ایران و برزیل می‌تواند شکل گیرد. در همین حال، تجهیزات پزشکی یکی از زمینه‌هایی است که برزیل می‌تواند بر مبنای آن تولید مشترک داشته باشد. وی همچنین خواستار گسترش همکاری‌های مشترک ایران و برزیل برای تولید و صادرات محصولات غذایی و گسترش غذای حلال شد.

ایران به عضویت بانک بریکس درمی‌آید

معاون وزیر اقتصاد از برنامه جمهوری اسلامی ایران برای عضویت در بانک بریکس خبر داد. محمد خزاعی در همایش ایران و برزیل گفت: سیاست جمهوری

دوست دارند خوراک ارزان بگیرند. در همین راستا اکبر ترکان، مشاور ارشد رئیس‌جمهور با اشاره به ارزان‌فروشی خوراک پتروشیمی‌ها، افزود: واقعیت این است که قیمت ۱۳ سنت برای خوراک پتروشیمی‌ها ارزان است. در این میان برخی وزیران از تلاش برای کاهش قیمت خوراک تأثیر پذیرفته‌اند. دبیر شورای هماهنگی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی با تأکید بر سخنان تاجگردون، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، تصریح کرد: ۹۰درصد پتروشیمی‌ها برای دو وزارتخانه دفاع و رفاه و تحت مدیریت این دو وزیر هستند، بنابراین دوست دارند خوراک ارزان بگیرند. مگر چه کسی از پول مفت بدش می‌آید؟ همه خوش‌شان می‌آید. بنابراین آنها با این‌انگیزه‌ها نامه را امضا کردند. ترکان افزود: صنعت ایران عادت کرده گاز ارزان دریافت کند. ما با ارزان‌فروشی گاز مخالف هستیم. همین الان داریم گاز را با قیمت ۱۳ سنت ارزان می‌فروشیم چون قیمت جهانی گاز، سه برابر این مقدار است. ترکان در واکنش به انتشار خبرهایی که در برخی رسانه‌ها مانند «الف و تابناک» در قالب رانت‌خواری و مفت‌خواری چهار وزیر نویسنده نامه معروف بحران بازار سرمایه به رئیس‌جمهور، در گفت‌وگو با «شرق» گفت: من هیچ‌گاه نگفته بودم چهار وزیری که نامه به روحانی را امضا کرده بودند، مفت‌خور یا رانت‌خوار بوده‌اند. متأسفانه برخی از رسانه‌ها به‌صورت مغرضانه‌ای نقل‌قولی را از من منتشر کردند که هیچ‌گاه درست نبود و من از این تعبیر استفاده نکردم. در دولت یازدهم و در هیات دولت هیچ اختلافی وجود ندارد و اینکه برخی تلاش می‌کنند این‌گونه القا کنند که میان وزیران و در دولت اختلاف هست تعبیر درستی نیست. اما برخی فکر می‌کنند با انتشار اخبار نادرست می‌توانند بر تصمیم‌گیری دولت تأثیر بگذارند. او همچنین درباره برنامه‌های دولت گفت: این نامه نشانه‌ای از اختلاف در تیم اقتصادی دولت نداشت و نباید نتیجه گرفت که کار این چهار وزیر در اصول اقتصادی دولت خللی ایجاد کرده است. برنامه دولت برای شش ماه آینده عبور از رکود و رونق تولید است. وزرای اقتصادی دولت نیز در این مسیر گام برمی‌دارند. بنابراین نباید این‌طور تصور شود که در دولت یازدهم اختلافی در عملکرد وزیران وجود دارد.

اجرایی‌شدن پیشنهاد کشت فراسرزمینی ایران در برزیل تا چند ماه دیگر خبر داد. آرماندو مونتیرو به ایستا، درباره طرح کشت فراسرزمینی ایران در برزیل گفت: طرح کشت فراسرزمینی پیشنهادی است که هیات اقتصادی برزیل در اتاق بازرگانی ایران از آن مطلع شدند و قرار است با بازگشت ما به برزیل تحت بررسی مقامات مسئول در حوزه کشاورزی قرار گیرد و پیش‌بینی می‌شود تا چند ماه دیگر، این طرح عملی شود. مونتیرو درباره اینکه کدام‌یک از بخش‌های صنعتی برزیل برای همکاری مشترک اقتصادی با ایران اعلام آمادگی کرده‌اند، گفت: از بخش‌های صنعتی کشور برزیل که برای همکاری اقتصادی با ایران تمایل دارند می‌توانم به بخش داروسازی، خودرو، تجهیزات ماشینی، هواپیما و بخش خدمات ازجمله بخش نرم‌افزاری و بخش فناوری اطلاعات نام ببرم. وزیر توسعه صنعت و تجارت خارجی برزیل با اشاره به توان صادرات گوشت قرمز به ایران در حد نیاز، درباره حجم صادرات اقلام خوراکی اظهار کرد: ظرفیت صادرات اقلام خوراکی مانند گوشت، شکر و سویا به اندازه‌ای است که می‌توانیم حجم صادرات آن را به ۹۰ درصد برسانیم. وی همچنین از امکان سرمایه‌گذاری ۵۰ میلیون دلاری در بنادر و راه‌آهن میان ایران و برزیل خبر داد.

بازتاب

بدون «ما»

عبور از تحریم سخت‌تر می‌شود

● روابط‌عمومی انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی در واکنش به گزارشی با عنوان «روایت تاجگردون از نامه ۴ وزیر» که در تاریخ ۹۴/۷/۲۸ منتشر شد، توضیحاتی را به دفتر روزنامه ارسال کرده است که در پی می‌آید: روزنامه‌ها شریک در برداشتی کاملاً شخصی و مبتنی بر نظر نویسنده مطلب که در ابتدای گزارش به آن اشاره شده است. ریشه‌های نامه چهار وزارتخانه معظم کشور را در راستای رانت‌جویی صنعت پتروشیمی کشور یافته است (که صد البته همان‌گونه که در متن نگارش نیز مشهود است نظر شخصی نگارنده مطلب است). چهار وزارتخانه‌ای که مسئولیت دولت یازدهم در حوزه‌های اقتصاد، صنعت، تجارت، اشتغال و رفاه را دارند. دفاع از این اتهام که وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت، کار و رفاه اجتماعی، اقتصاد و دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به دنبال رانت‌جویی برای صنعت پتروشیمی کشور هستند به عهده این چهار وزارتخانه خواهد بود.

دفاع از صنعتی که در بدترین شرایط اقتصادی و تحریمی کشور و با تمام بی‌مهری‌ها و عدم حمایت‌ها از سوی مراجع مختلف در این سال‌های سخت، کشور را از بحران در حوزه‌های بازار ارز (طبق فرمایشات وزیر محترم نفت و رئیس‌کل محترم بانک مرکزی، اگر ارزهای صادراتی شرکت‌های پتروشیمی نبود، امکان عبور از تحریم بسیار سخت‌تر می‌شد)، بخش کشاورزی و تأمین کود شیمیایی موردنیاز آن و خودکفاکردن این بخش در سال‌های تحریم، صنایع پایین‌دستی پتروشیمی و تأمین نیاز این صنایع و زنجیره تولید محصولات پتروشیمی به ارزش سالانه حداقل ۱۲ میلیارد دلار و همچنین حفظ اشتغال مستقیم بیش از ۱۲۰ هزار نفر در کشور، حتماً و بدون شک وظیفه انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی و تمامی مسئولانی است که در سال‌های گذشته همواره به نقش استراتژیک این صنایع در سال‌های سخت اقتصادی اخیر تأکید داشته‌اند.

متأسفانه روزنامه محترم «شرق» در حوزه اقتصادی مدتی است به تریبون کسانی تبدیل شده است که بدون توجه به فضای نامناسب کسب‌وکار در این صنعت که منجر به رکود و عدم جذب و توسعه سرمایه‌گذاری در صنعت پُرمزیت پتروشیمی کشور در سال‌های اخیر شده است با اظهاراتی غیرکارشناسی، غیرعلمی و درعین‌حال غیرمسئولانه آن در آسیب نابودی این صنعت می‌ریزند. متأسفانه نویسنده یادداشت مذکور برخلاف اخلاق حرفه‌ای، با تلفیق نظرات شخصی خود درخصوص چرایی نامه وزرا با گفته‌های آقای دکتر تاجگردون قصد داشته است تا به خوانندگان این‌گونه القا کند که این موارد نظرات ایشان است.

در یادداشت مذکور، جناب آقای مهدی پورقاضی، رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی، عضو هیات مؤسس انجمن ملی صنایع همک پلاستیک، عضو هیات‌مدیره انجمن ملی صنایع پلاستیک، مدیرعامل شرکت نیرومند پلیمر پارس و رئیس هیات مدیره شرکت قرائی گاز تهران (که تمامی این انجمن‌ها و شرکت‌ها مصرف‌کننده محصولات صنایع بالادستی و میان‌دستی پتروشیمی هستند) اظهاراتی را درخصوص صنایع پتروشیمی داشته‌اند که ضمن توصیه به ایشان مبنی بر لزوم ارتقای اطلاعات شخصی در حوزه‌ای که قرار است به‌عنوان نماینده پارلمان بخش خصوصی اظهارنظر کنند، موارد ذیل برای استحضار ایشان و خوانندگان روزنامه «شرق» ارائه می‌شود:

۱-ایشان گفته‌اند قرار بود شرکت‌ها پتروشیمی، گاز خود را با قیمت ۱۳ سنت دریافت کنند که این اتفاق نیفتاده است و این شرکت‌ها گاز با نرخ ۱۰ تا ۱۱ سنت دریافت کرده‌اند. جناب آقای پورقاضی! برخی از شرکت‌های پتروشیمی علاوه بر مصرف گاز به‌عنوان سوخت، از گاز به‌عنوان خوراک و مواد اولیه تولیدات خود استفاده می‌کنند که قیمت آن (صرفاً گاز خوراک صنایع پتروشیمی) براساس قانون بودجه سال ۱۳۹۲ کل کشور به یکباره از ۷۰۰ ریال در هر مترمکعب به ۱۳ سنت افزایش یافت و شرکت‌های پتروشیمی باوجود کاهش شدید قیمت‌های جهانی انرژی در سال گذشته این قیمت را برای مواد اولیه تولیدات خود پرداخت کرده‌اند. نگاهی کارشناسانه به قانون بودجه، حداقل انتظار از رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی است.

۲-ایشان میانگین قیمت منطقه‌ای گاز را ۳۸ سنت اعلام کرده و این شاخص را میانگین قیمت صادرات و واردات گاز ایران محاسبه کرده‌اند. جناب آقای پورقاضی! حتما می‌دانید که در تمام دنیا قیمت گاز سوخت از قیمت گاز صنعتی گران‌تر است. رزینده‌تر بود قبل از اظهارنظر دراین‌خصوص اندک نگاهی هم به قیمت گاز صنایع پتروشیمی در کشورهای مهم رقیب حاشیه خلیج فارس می‌داشتید.

ادامه در صفحه ۵

ارز	قیمت(روان)	تغییر	طلاو سکه	قیمت	تغییر
			طرح جدید	۹۴۳۳۰۰	↑
دلار آمریکا	۳۴۸۳	↑	طرح قدیم	۹۴۱۰۰۰	↓
یورو	۳۸۷۵	↓	نیم	۴۷۲۰۰۰	↑
پوند	۵۳۲۰	↓	ربع	۲۴۸۰۰۰	↓
درهم	۹۴۷	↑	گرمی	۱۷۰۰۰۰۰	-
			گرم ۱۸ عیار	۹۵۷۸۰	↓
			اونس (دلار)	۱۱۶۶	↑

دولار ۳هزارو ۴۸۳ تومانی در بازار نیمه‌تعطیل تجربه کرد و محدوده حرکت قیمت سکه از ۹۴۱هزار ۵۰۰ تومان تا ۹۴۳هزار ۳۰۰ تومان بود که در آخر وقت بازار بر بیشترین قیمت ایستاد. به‌این‌ترتیب، حباب سکه با ۱۲هزار تومان کاهش قیمت همراه شد. معاملات جهانی طلا هم بعد از پایان تعطیلات دیروز از سر گرفته شد. محدوده حرکت طلای جهانی هم بین هزارو ۱۶۲ تا هزارو ۱۷۰ دلار بود که نشان از نوسان خاصی ندارد، اما هم‌زمان با بسته‌شدن بازار آزاد تهران، قیمت هر اونس طلا بر قیمت هزارو ۱۶۶ دلار تثبیت شد.

شاخص بازار سرمایه پس از فروکش هیجانات ثبات یافت

بی تأثیری وام خودرو در نرخ اعلامی خودروسازان

و در دوره‌های میان‌مدت و بلندمدت، شاهد کاهش مخارجی ازجمله تبدیل ارز برای دسترسی به وجه نقد ناشی از صادرات، کاهش هزینه‌های حمل‌ونقل و بیمه و از سده دیگر، افت قیمتی نهاده‌های تولیدی هستیم، درصورتی‌که این موارد بر صورت‌های مالی شرکت‌های این صنایع اثر خود را نشان دهند، شرکت‌ها تعدیل سود قابل‌توجهی را نشان خواهند داد. در صنعت فولاد کاهش قیمت نهاده‌های تولید، بهای تمام‌شده محصولات شرکت‌های فولادی را کاهش داده است، ولی با توجه به ناتوانی در فروش محصولات و صادرات آنها در شرایطی که بازار جهانی تقاضای قابل‌توجهی ندارد و کشور تولیدکننده اصلی فولاد یعنی چین نیز تولید خود را به دلیل نبود تقاضا، کاهش داده است، منجر شده تا شرکت‌های فولادی و برخی فلزات اساسی با مشکل فروش، دپوشدن محصولات در انبار و هزینه‌های مرتبط با آن روبه‌رو شوند.

عنوان شاخص	مقدار	تغییر
کل	۶۲۸۰۳۳	۱۰۴۹
شاخص قیمت	۲۴۵۹۳۵	۴٫۲
شاخص کل (هم‌وزن)	۹۶۳۱۹	-۱۱٫۲۰
شاخص قیمت (هم‌وزن)	۸۲۰۴۳	-۹۵۰
آزاد شناور	۶۹۷۹۲۵	۲۸۱۸
۵۰ شرکت بزرگ	۲۵۷۰۸	۲٫۲